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АНОТАЦІЯ

Метою дипломної роботи є розробка платформи для хостингу та перегляду

відеоматеріалів з використанням стеку технологій та засобів Node.js, Nest.js,

Amazon Web Services (AWS), AWS S3, AWS IVS. Досліджуються технології та

інструменти, необхідні для реалізації такої платформи, зокрема Node.js та Nest.js

для серверної розробки, а також Amazon Web Services для надання необхідних

інфраструктурних можливостей. AWS S3 використовується для зберігання

відеофайлів, а AWS IVS забезпечує потокове відтворення відеоконтенту.

Результатом дипломної роботи буде розроблена функціональна платформа, що
дозволить користувачам зручно хостити, завантажувати та переглядати

відеоматеріали.

ABSTRACT

The objective of this diploma project is to develop a platform for hosting and

streaming video content using the stack of technologies and tools such as Node.js,

Nest.js, Amazon Web Services (AWS), AWS S3, and AWS IVS. The research focuses

on exploring the necessary technologies and tools required for implementing such a

platform, including Node.js and Nest.js for server-side development, as well as

Amazon Web Services for providing the necessary infrastructure capabilities. AWS S3

is utilized for storing video files, and AWS IVS enables video content streaming. The

outcome of this project will be a functional platform that allows users to easily host,

upload, and view video content.
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Перелік умовних позначень, символів, скорочень і термінів

CDN - Content Delivery Network (мережа доставки контенту) - розподілена

мережа серверів, яка забезпечує швидку доставку контенту до користувачів у

різних регіонах світу.

API - Application Programming Interface (інтерфейс програмування додатків) -

набір правил та протоколів, що дозволяють різним програмним додаткам

взаємодіяти між собою.

HLS - HTTP Live Streaming (протокол HTTP для стрімінгу) - протокол, який

дозволяє стрімінгове відтворення відео та аудіо контенту через мережу Інтернет.

UI/UX дизайн - процес проектування та створення інтерфейсу та враження

користувача з продукту з урахуванням його функціональності, естетики та

легкості використання.

AWS - Amazon Web Services (Амазон Веб-сервіси) - це хмарна платформа, яка

надає широкий спектр послуг, таких як обчислення, зберігання даних, бази

даних, мережеві послуги та багато іншого, що дозволяє розробникам будувати й

розгортати додатки на основі хмарних обчислень.

HTML - HyperText Markup Language (мова розмітки гіпертексту) - стандартна мова розмітки для створення та представлення веб-

сторінок та веб-документів.

CSS - Cascading Style Sheets (каскадні таблиці стилів) - мова стилізації, яка

використовується для оформлення веб-сторінок та керування їх зовнішнім

виглядом.

6

Вступ

Все більше і більше людей стають споживачами відеоконтенту в онлайн-

середовищі. Відеоматеріали, такі як вебінари, стріми, відеоуроки та інші

формати, стають популярними засобами комунікації, навчання і розваг для

мільйонів користувачів по всьому світу. Зростання популярності відеоматеріалів

вимагає надійних та ефективних платформ для їх хостингу, зберігання та

перегляду.

Цей проект дипломної роботи присвячений розробці такої платформи, яка

відповідатиме потребам сучасного відео-контенту. Метою даної роботи є

розробка повнофункціональної платформи для хостингу та перегляду

відеоматеріалів з використанням сучасних технологій та засобів.

Для реалізації цієї платформи будуть використані потужні інструменти

розробки, такі як Node.js та Nest.js, які дозволять побудувати ефективну та

масштабовану серверну частину додатку. Крім того, використання Amazon Web

Services (AWS) надасть необхідні можливості для забезпечення інфраструктури

платформи, включаючи зберігання відеофайлів з використанням AWS S3 та

потокове відтворення відеоконтенту за допомогою AWS IVS.

Платформа буде орієнтована на забезпечення зручного та швидкого

хостингу відеоматеріалів для користувачів. Користувачі матимуть можливість

легко завантажувати свої відеофайли та відтворювати відео на платформі.

Особливою увагою буде приділено передачі відеоконтенту у режимі реального

часу, щоб користувачі могли проводити стріми, вебінари та інші заходи, які

потребують негайної передачі відео.

Ця робота відповідає актуальним вимогам сучасного ринку відео-

контенту, який швидко зростає і постійно змінюється. Однак, існуючі платформи

для хостингу та перегляду відео не завжди забезпечують оптимальні швидкість,

якість та масштабованість передачі відео. Тому розробка нової платформи, яка

використовує передові технології та засоби, є важливим завданням.
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Проект використовує Node.js та Nest.js, які вже визнані потужними

інструментами для розробки веб-додатків. Вони дозволяють ефективно

обробляти запити, керувати базами даних та реалізовувати розширену

функціональність. Використання Amazon Web Services (AWS) дозволяє

використовувати сучасні хмарні рішення, які забезпечують масштабованість,

надійність та безпеку платформи.

Завдяки AWS S3, користувачі зможуть зберігати свої відеофайли в

безпечному хмарному середовищі. Це забезпечить надійність зберігання та

швидкий доступ до відеоконтенту. AWS IVS дозволить забезпечити потокове

відтворення відео в режимі реального часу, що стане основою для проведення

вебінарів, онлайн-лекцій та інших подій, які потребують негайної передачі відео.

Одним з головних аспектів розробки платформи є забезпечення зручного

та інтуїтивно зрозумілого інтерфейсу для користувачів. Користувачі повинні

мати можливість легко завантажувати відео, керувати налаштуваннями

приватності та ефективно переглядати вміст. Застосування передових технологій

та оптимізація взаємодії з платформою допоможуть досягти цих цілей

Цей проект вирішує важливу проблему, пов'язану зі зростанням

популярності відеоконтенту та потребою в потужних платформах для його

хостингу та перегляду. Його результати можуть бути використані як основа для

подальших розробок та вдосконалення відео-платформи. Дана дипломна робота

є важливим внеском у сферу веб-розробки та відео-контенту, а також має

потенціал для практичного застосування в різних сферах, включаючи освіту,

розваги та бізнес.
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Розділ 1 Аналіз стану проблемної області

1.1 Зростання популярності відеоконтенту

В останні роки спостерігається значний ріст популярності відеоконтенту в

онлайн-середовищі. Відео стає одним з найбільш ефективних та привабливих

засобів комунікації, який дозволяє передати інформацію з високою емоційною

насиченістю. Соціальні медіа, стрімінгові платформи та інші сервіси перегляду

відео залучають мільйони користувачів щоденно.

Зростання популярності відеоконтенту вимагає розробки потужних та

надійних платформ для хостингу та перегляду відеоматеріалів. Користувачі

хочуть мати можливість швидко та зручно споживати відео контент, а компанії,

що створюють власний відеоконтент, потребують ефективних інструментів для

розміщення та поширення свого вмісту.

1.2 Недоліки існуючих платформ для хостингу та перегляду відео

Багато з наявних платформ для хостингу та перегляду відео мають свої

недоліки, які впливають на якість та зручність використання. Одним із найбільш

поширених недоліків є недостатня швидкість завантаження та відтворення відео.

Користувачі часто зіткнуться з довгими часами очікування, буферизацією та

іншими проблемами, які впливають на їх досвід перегляду.

Крім того, деякі платформи не забезпечують достатньої якості відео,

особливо при високому обсязі даних або під час одночасного перегляду багатьох

користувачів. Це може призводити до розмиття зображення, втрати деталей та

зниження загального враження від контенту.

1.3 Обмежена масштабованість і надійність платформ
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Існуючі платформи для хостингу відео часто мають обмежену

масштабованість, що стає проблемою при зростанні кількості користувачів та

обсягу відеоконтенту. Недостатня масштабованість може призводити до

перебоїв у роботі, збоїв та низької якості обслуговування. Крім того, деякі

платформи не можуть ефективно масштабуватись при збільшенні навантаження,

що призводить до затримок та погіршення якості обслуговування.

1.4 Потреба у передачі медіаконтенту у режимі реального часу

З розвитком технологій та зростанням інтерактивності відеоконтенту, стає

все більш важливим мати можливість передавати медіаконтент у режимі

реального часу. Це особливо актуально для стрімінгових платформ, вебінарів,

онлайн-трансляцій та інших подібних заходів, де важлива миттєва передача

інформації та взаємодія з глядачами.

Наразі існують певні виклики та обмеження щодо передачі медіаконтенту

у режимі реального часу. Затримки при передачі, низька якість зображення та

аудіо, а також складності зі синхронізацією та масштабованістю є поширеними

проблемами. Ці недоліки впливають на користувачів та їх сприйняття контенту,

а також на якість і результативність проведених заходів.

1.5 Використання стеку технологій та засобів Node.js, Nest.js, Amazon Web

Services

Для розробки потужної та ефективної платформи для хостингу та

перегляду відеоматеріалів з можливістю передачі медіаконтенту у режимі

реального часу, використання сучасних технологій та засобів є ключовим.

Node.js є однією з таких технологій, яка забезпечує швидке та

масштабоване виконання коду на стороні сервера. Використання Node.js

дозволить забезпечити високу продуктивність та ефективну обробку запитів під

час хостингу та передачі відеоматеріалів.
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Nest.js, як фреймворк для розробки веб-додатків на Node.js, надасть

гнучкість, структурованість та розширюваність для платформи. Використання

Nest.js сприятиме розробці модульної та масштабованої архітектури, що

дозволить легко розширювати та вдосконалювати функціональність платформи.

Amazon Web Services (AWS) є провідним хмарним сервісом, який надає

широкий спектр інфраструктурних рішень та послуг для розробки та розгортання

програмних додатків. Використання AWS дозволить забезпечити високу

доступність, масштабованість та безпеку платформи, а також використовувати

спеціалізовані сервіси, такі як AWS S3 та AWS IVS, для зберігання відеоконтенту

та передачі його у режимі реального часу відповідно.

Аналіз стану проблемної області підкреслює необхідність розробки нової

платформи для хостингу та перегляду відеоматеріалів з можливістю передачі

медіаконтенту у режимі реального часу. Дана дипломна робота спрямована на

розв'язання проблем, пов'язаних зі швидкістю, якістю, масштабованістю та

безпекою передачі відео. Розроблена платформа буде базуватись на стеку

технологій та засобів Node.js, Nest.js та Amazon Web Services, зокрема AWS S3

та AWS IVS, що забезпечить високу продуктивність, ефективність та надійність

системи.

1.6 Потреба в ефективному управлінні великим обсягом відеоконтенту

Зі зростанням популярності відеоконтенту, особливо на платформах

стрімінгу та спільного перегляду відео, виникає потреба в ефективному
управлінні великим обсягом відеоматеріалів. Керування великими масивами
відеоконтенту, його категоризація, організація та пошук є важливими аспектами

для забезпечення зручного та приємного досвіду користувачів.

Існуючі платформи для хостингу та перегляду відео не завжди надають

достатньо розширені можливості управління вмістом. Відсутність потужних

інструментів для категоризації, маркування та організації відеоконтенту може

ускладнювати пошук та доступ до конкретних матеріалів. Додатково, відсутність
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функцій рекомендацій та персоналізації може обмежувати можливості

користувачів відкривати нові контентні пропозиції та збільшувати залученість

до платформи.

1.7 Важливість безпеки та конфіденційності відеоданих

У сучасному цифровому світі, де великий обсяг відеоданих обмінюється та

зберігається онлайн, забезпечення безпеки та конфіденційності стає надзвичайно

важливим завданням. Користувачі платформ для хостингу та перегляду відео

очікують, що їх особиста інформація, включаючи дані про перегляд, буде
захищена від несанкціонованого доступу та зловживань.

Існуючі платформи не завжди забезпечують належний рівень безпеки та

конфіденційності відеоданих[1]. Вразливості, такі як недостатньо захищені

механізми аутентифікації та авторизації, можуть ставити під загрозу приватність

користувачів. З метою забезпечення надійності та захищеності відеоданих,

важливо використовувати сучасні технології шифрування, аутентифікації та

контролю доступу[2].

Аналіз стану проблемної області підкреслює потребу у розробці

платформи, яка забезпечує ефективне управління великим обсягом

відеоконтенту, а також забезпечує високий рівень безпеки та конфіденційності

відеоданих. Розроблена платформа, базована на стеку технологій Node.js, Nest.js

та Amazon Web Services, зосередиться на розширених можливостях управління

вмістом, включаючи категоризацію, організацію та пошук відеоконтенту, а

також надання рекомендацій та персоналізованого досвіду користувачам. Крім

того, будуть використані заходи забезпечення безпеки та конфіденційності,

включаючи сучасні механізми шифрування, аутентифікації та контролю

доступу.

1.8 Розподілені системи та вимоги до масштабованості
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У сучасному світі швидкого розвитку технологій та зростання

користувацької бази, розподілені системи стають необхідним елементом

успішної платформи для хостингу та перегляду відеоконтенту. Розподілені

системи дозволяють ефективно розподіляти навантаження та забезпечувати

високу доступність та швидкодію платформи.

Існуючі платформи можуть стикатися з обмеженнями в масштабованості,

особливо під великим навантаженням або при зростанні користувацької бази.

Відсутність гнучкості та масштабованості може призводити до зниження

продуктивності, недоступності платформи та негативного впливу на

користувацький досвід.

1.9 Аналіз сучасних відеохостингів і їхніх обмежень

Сучасні відеохостинги є популярними інструментами для завантаження,

зберігання та перегляду відеоматеріалів. Вони надають зручність і доступність

для користувачів, проте, виникають ряд проблем та обмежень, які впливають на

їхню функціональність та користувацький досвід.

Однією з найбільших проблем є обмежена масштабованість. При великій

кількості користувачів або великому обсязі завантажених відео, відеохостинги

можуть стикатися зі зниженням швидкодії та перебоїв у роботі. Це може

призводити до негативного впливу на якість перегляду відеоматеріалів та

задоволення користувачів.

Крім того, обмежені можливості управління вмістом є іншою проблемою,

з якою зіштовхуються відеохостинги. Недостатня підтримка для редагування,

сортування та категоризації відео може ускладнити навігацію та пошук контенту

для користувачів. Відсутність інтеграції з іншими сервісами та платформами

також обмежує можливості взаємодії та розширення функціоналу.

1.10 Передові можливості стрімінгу відео
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Розвиток технологій стрімінгу відео відкриває нові непередбачувані

можливості для користувачів та бізнесу. Завдяки вдосконаленню мережевих

технологій та швидкості Інтернет-з'єднання, користувачі можуть

насолоджуватися високоякісним відеоконтентом у режимі реального часу без

необхідності завантажувати його перед переглядом. Це дозволяє їм швидко

знаходити та споживати відеоматеріали зі своїх улюблених жанрів, медіа-каналів

та контент-провайдерів.

Для бізнесу стрімінг відео відкриває нові можливості просування та

монетизації контенту. Компанії можуть створювати власні канали та платформи

для стрімінгу відео, привертаючи аудиторію та розміщуючи рекламу чи

заряджаючи плату за доступ до ексклюзивного контенту. Такі моделі бізнесу

дозволяють підприємствам залучати нові аудиторії, розширювати свою

репутацію та отримувати прибуток від свого відео-контенту.

1.11 Роль соціальних медіа у стрімінгу відео

Соціальні медіа відіграють важливу роль у популяризації та поширенні

відеоконтенту. Платформи соціальних медіа, такі як YouTube, Instagram і TikTok,

стають не лише місцем для споживання відео, але й майданчиком для його

створення та поширення. Користувачі можуть легко створювати свої власні

відеоматеріали та ділитися ними зі своєю аудиторією через соціальні мережі.

Більшість платформ також надають можливість коментувати, вподобати та

ділитися відео з іншими користувачами, стимулюючи взаємодію та вірусне

поширення контенту.

1.12 Вплив мобільних технологій на стрімінг відео

Зростання популярності мобільних технологій значно змінило спосіб

споживання відеоконтенту. Смартфони та планшетні пристрої стали основними

засобами доступу до відеоматеріалів для багатьох користувачів. Мобільні
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технології дозволяють людям переглядати відео на ходу, незалежно від місця

перебування, забезпечуючи гнучкість та зручність. Розвиток високошвидкісних

мобільних мереж 4G та 5G додатково сприяє зручності стрімінгу відео,

забезпечуючи стабільну передачу високоякісного контенту навіть у руху.

Звертаючи увагу на останні тренди та досягнення в області стрімінгу відео,

можна зробити висновок, що ця сфера продовжує активно розвиватися, надаючи

нові можливості для користувачів та бізнесу. Перехід до реального часу та

зручне споживання відеоконтенту на різних пристроях робить стрімінг відео

потужним інструментом в сучасному цифровому світі[3].

1.13 Вплив стрімінгу відео на культуру та суспільство

Стрімінговий контент має значний вплив на культуру та суспільство. Він

створює нові можливості для спілкування, розваг та освіти. Онлайн-відео стає не

тільки засобом розваги, але й платформою для обміну ідеями, культурного

обміну та формування глобальних спільнот[4].
Стрімінгові платформи дозволяють широкому колу людей створювати та

ділитися своїм власним відеоконтентом. Це сприяє розкриттю талантів,

популяризації різноманітних культурних виразів та незалежному творчому

вираженню. Відео може впливати на свідомість глядачів, викликати емоції,

створювати соціальні дискусії та спонукати до дії.

Окрім того, стрімінговий відеоконтент стає інструментом навчання та

освіти. Онлайн-уроки, тренінги та документальні фільми доступні у будь-який

час і з будь-якого місця, що дозволяє здобувати знання та розвиватися швидше

та ефективніше.

Проте, вплив стрімінгу відео також має свої виклики. Залежність від

постійного доступу до відеоконтенту може призвести до втрати продуктивності,

відсутності особистого спілкування та негативного впливу на фізичне та

психічне здоров'я.
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Дослідження впливу стрімінгу відео на культуру та суспільство є

актуальним і допомагає краще розуміти цю динамічну область. Дослідники

вивчають вплив відеоконтенту на цінності, світогляд, сприйняття та поведінку

глядачів. Це дозволяє розробляти стратегії контенту та політики, які

відповідають потребам та вимогам сучасного суспільства.

Отже, вивчення впливу стрімінгу відео на культуру та суспільство важливо

для розуміння та адаптації до змін, які вносить ця сучасна форма медіа.

1.14 Виклики забезпечення безпеки та конфіденційності відеоконтенту

Забезпечення безпеки та конфіденційності відеоконтенту є надзвичайно

важливим завданням для платформ хостингу та перегляду відеоматеріалів. З

ростом популярності стрімінгового відео і збільшенням обсягу персональних та

конфіденційних даних, які обробляються, виникають нові виклики та загрози, які

потребують уваги та заходів безпеки.

Одним з викликів є захист особистих даних користувачів. Платформи

повинні розробляти та впроваджувати механізми, які забезпечують безпеку

зберігання та передачі особистих даних, включаючи інформацію про облікові

записи, платежі та персональні відомості. Важливо дотримуватися найвищих

стандартів шифрування та захисту даних, а також забезпечити належний

контроль доступу до них.
Несанкціонований доступ до відеоконтенту із злочинними метою також

становить загрозу. Платформи повинні розробляти механізми автентифікації та

авторизації, які гарантують, що тільки правомірні користувачі мають доступ до

контенту. Додатково, моніторинг та виявлення потенційно шкідливого вмісту

допомагає запобігти поширенню небажаного або образливого матеріалу.

Зокрема, виникає потреба в розробці механізмів фільтрації контенту, які

допомагатимуть ідентифікувати та блокувати матеріал, що порушує авторські

права, містить неприпустимий вміст або спричиняє негативні наслідки для
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користувачів. Це може включати використання алгоритмів машинного навчання

та штучного інтелекту для автоматичного виявлення порушень.

Загальна безпека та довіреність платформи також є важливими аспектами.

Платформи повинні мати механізми моніторингу, виявлення та реагування на

порушення правил використання, які допомагають підтримувати безпеку та

чесність серед користувачів. Розробка системи зворотного зв'язку, де

користувачі можуть повідомляти про проблеми та отримувати підтримку, також

сприяє встановленню довіри та покращенню якості платформи.

Забезпечення безпеки та конфіденційності відеоконтенту є складною

задачею, яка вимагає поєднання технічних, організаційних та юридичних

заходів. Виклики, пов'язані з цим, постійно зростають, оскільки розвиток

технологій і зміна поведінки користувачів призводять до нових загроз і

вразливостей. Тому важливо продовжувати дослідження та розробляти

інноваційні рішення, які забезпечують високий рівень безпеки та

конфіденційності на платформах для хостингу та перегляду відеоматеріалів.

1.15 Повна локалізація на українську мову

Однією з найважливіших особливостей платформи для хостингу та

перегляду відеоматеріалів є повна локалізація на українську мову. Це означає,

що кожен елемент інтерфейсу, кожне повідомлення, кожен контент на платформі

будуть доступні користувачам українською мовою. Повна локалізація на

українську мову забезпечує зручність, зрозумілість та доступність платформи

для україномовних користувачів.

Окрім локалізації інтерфейсу, важливо також забезпечити наявність

українськомовного контенту на платформі. Це можуть бути відео, фільми,

серіали, аудіозаписи та інші матеріали, що створені українськими авторами або

присвячені українській культурі, мові, історії тощо. Розширення асортименту


[…]


Рисунок 3.1.3.18 – четверта частина коду сервісу модуля videos
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Рисунок 3.1.3.17 – п’ята частина коду сервісу модуля videos

Він складається з 5 методів в контроллері та 4 методів в сервісі які
зображені на рисунках 3.1.3.12 - 3.1.3.17

Методи в контроллері виконують функцію валідації та декларації

методу і викликають майже одноіменні методи в сервісі.

updateVideo -&gt; updateVideo

getById -&gt; getById

getMostViewed -&gt; getMostViewed

updateReactions -&gt; updateReactions

create -&gt; create

delete -&gt; delete

increment_views -&gt; incrementViews

stop -&gt; stop

Методи в сервісі ж виконують такі функції:

getById: Повертає дані про відео по ід

updateVideo: оновлення даних про відео

getAll: Повертає дані про всі відео

getMostViewed: Повертає дані про найпопулярніші відео
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create: дозволяє створити відео або стрім

delete: видаляє відео

incrementViews: збільшує кількість переглядів

updateReaction: змінює статус лайку

stopStream: зупиняє пряму трансляцію

Отже серверне API для дозволяють реєструвати нових користувачів,

авторизовувати їх, керувати їх профілями, включаючи налаштування,

зміну паролю та інші параметри. Вони також надають можливість

керування підписками, списками відтворення та іншими функціями,

пов'язаними з взаємодією користувачів з платформою. Та управлінням

відео контентом.

3.2.2 Інтеграція з Amazon Web Services для забезпечення збереження та

керування відеофайлами та аутентифікації.

В рамках реалізації платформи, проводиться інтеграція з Amazon Web

Services (AWS), яка спрямована на забезпечення надійного збереження та

керування відеофайлами, а також забезпечення безпеки через механізми

аутентифікації.

Інтеграція з AWS включає в себе використання різних послуг та сервісів

для ефективного збереження відеофайлів. Одним з найважливіших сервісів є

Amazon S3 (Simple Storage Service), який надає надійне та масштабоване

зберігання об'єктів, включаючи відеофайли. Завдяки інтеграції з Amazon S3,

платформа може зберігати великі обсяги відеоданих у безпечному та доступному

середовищі.

Окрім збереження та керування відеофайлами, інтеграція з AWS також

включає механізми аутентифікації, що забезпечують безпеку та захист

платформи. AWS пропонує сервіси, які дозволяють створювати та керувати

ідентифікаційними обліковими записами користувачів, такі як Amazon Cognito.
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Інтеграція з AWS Cognito дозволяє реалізувати механізми аутентифікації,

включаючи можливість створення облікових записів, вхід за допомогою

електронної пошти або соціальних мереж, а також керування доступом до

ресурсів платформи.

API AWS Cognito використовується у модулі auth для аутентифікації

користувача.

API AWS S3 використовується у модулі media для загрузки відео у хмару

3.2.3 Розгортання інфраструктурі AWS з використанням Serverless Framework

Завдяки використанню serverless Framework налаштування сервісів

Amazon відбувається завдяки написанню конфігів для нього. З конфігами можна

ознайомитись у Додатоку Р-У.

Serverless.yml – головний файл конфігу, в ньому обираються загальні

налаштування , підключаються плагіни, імпортуються ресурси.

_resources.yml – слугує для підллючення всіх ресурсів з одного місця

cognito-user-user-pool.yml та cognito-user-user-pool-client.yml – слугують

для налаштування cognito

s3-bucket – слугує для налаштування s3

Розгортання всієї необхідної нам інфраструктури у AWS відбувається з

виконанням лише одної команди “serverless deploy”

3.3 Реалізація клієнтської частини платформи

3.3.1 Створення інтерфейсу користувача з використанням HTML, CSS та

React.js:

Створення інтерфейсу засноване на розробці компонентів, які

відповідають різним функціональним частинам платформи. За допомогою
HTML структуруються різні елементи, такі як заголовки, кнопки, форми, списки
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тощо. CSS використовується для стилізації цих елементів, надаючи їм вигляд і

візуальне оформлення.

Одним із ключових аспектів розробки інтерфейсу є використання React.js

- популярного JavaScript-фреймворку для побудови користувацьких інтерфейсів.

React.js дозволяє створювати компоненти, які забезпечують динамічність і

взаємодію з користувачем. За допомогою React.js реалізовуються

функціональності, такі як рендерінг списків відеоматеріалів, навігація між

сторінками та взаємодія з іншими модулями платформи.

У процесі розробки клієнтської частини було виділено досить багато

компонентів, кожен з який описати займе занадто багато часу. Ознайомитись з

структурою компонентів можна на Рисунку 3.3.1.1

Рисунок 3.3.1.1 – структура компонентів

Серед всіх компонентів можна виділити компоненти які знаходяться у

директорії pages – сторінки. Це 10 компонентів які описують головні

сторінки клієнтської частини, на них зупинимся детальніше.

1. Компонент channel(Рисунок 3.3.1.2)
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Рисунок 3.3.1.2 – код компоненту channel

Цей компонент відповідає за відображення секції “Мій Канал”

У наведеному у Рисунку 3.3.1.2 коді проходить запит до серверної

частини на отримання списку відео користувача, кількості

підписників та іншої інформації стосовно каналу
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Рисунок 3.3.1.3 – секція “Мій Канал”

На Рисунку 3.3.1.3 видно результат роботи клієнтської частини на секції

“Мій Канал”. Видно список відео завантажених цим користувачем,

кількість підписників, та інша інформація про канал.

2. Компонент Home(Рисунок 3.3.1.4)

Рисунок 3.3.1.4 – код компоненту home

Цей компонент відповідає за відображення секції “Головна”

У наведеному у Рисунку 3.3.1.4 коді проходить запит до серверної

частини на отримання списку найновіших всіх відео.
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Рисунок 3.3.1.5 – секція “Головна”

На Рисунку 3.3.1.5 видно результат роботи клієнтської частини на секції

“Головна”. Видно список найновіших відео та стрімів.

3. Компонент Not-found(Рисунок 3.3.1.6)

Рисунок 3.3.1.6 – код компоненту not-found

Цей компонент відповідає за відображення сторінки “Not-Found”
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У наведеному у Рисунку 3.3.1.6 коді видно реалізацію при якій коли

сторінку не знайдено відображається текст про це(Рисунок 3.3.1.7)

Рисунок 3.3.1.7 – сторінка “Not-Found”

4. Компонент ProfileEdit(Рисунок 3.3.1.8 та Рисунок 3.3.1.9)

Рисунок 3.3.1.8 – перша частина коду компоненти ProfileEdit
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Рисунок 3.3.1.9 – друга частина коду компоненти ProfileEdit

Цей компонент відповідає за відображення сторінки “Редагування

профіль”

У наведеному у Рисунку 3.3.1.8 та Рисунку 3.3.1.9 коді видно

реалізацію данної сторінки яка слугує для редагування профілю, і

при натисканні кнопочки зберегти – профіль зберігається. Результат

роботи компонента(Рисунок 3.3.1.10)

Рисунок 3.3.1.10 – сторінка “Редахування профілю”
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5. Компонент Register(Рисунок 3.3.1.11)

Рисунок 3.3.1.11 –код компоненти Register

Цей компонент відповідає за відображення сторінки “Реєстрації”

У наведеному у Рисунку 3.3.1.11 коді видно реалізацію данної

сторінки яка слугує для реєстрації нового користувача. Результат

роботи компоненти видно на Рисунку 3.3.1.12
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Рисунок 3.3.1.12 – сторінка “Реєстрації”

6. Компонент SearchResults(Рисунок 3.3.1.13)

Рисунок 3.3.1.13 – код компоненти SearchResults

Цей компонент відповідає за сторінку “Результатів пошуку”

У наведеному у Рисунку 3.3.1.11 коді видно реалізацію данної

сторінки яка слугує пошуку та відображення результатів пошуку по

відео. Результат роботи компоненти видно на Рисунку 3.3.1.14
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Рисунок 3.3.1.14 – сторінка “Результатів пошуку”

7. Компонент Studio (Рисунок 3.3.1.15)

Рисунок 3.3.1.15 – код компоненти Studio
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Цей компонент відповідає за сторінку “Студія”

У наведеному у Рисунку 3.3.1.15 коді видно реалізацію данної

сторінки яка відображає всі відео які завантажив сам користувач,

навіть приватні. Результат роботи компоненти видно на Рисунку

3.3.1.16

Рисунок 3.3.1.16 – сторінка “Студія”

8. Компонент SubscriptionsPage (Рисунок 3.3.1.17)

Рисунок 3.3.1.17 – код компоненти SubscriptionsPage
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Цей компонент відповідає за сторінку “Мої підписки”

У наведеному у Рисунку 3.3.1.17 коді видно реалізацію данної

сторінки яка відображає всі мої підписки по яким можна перейти.

Результат роботи компоненти видно на Рисунку 3.3.1.18

Рисунок 3.3.1.18 – сторінка “ Мої підписки”

9. Компонента Trending (Рисунок 3.3.1.19)

64

Рисунок 3.3.1.17 – код компоненти Trending

Цей компонент відповідає за сторінку “Популярне”

У наведеному у Рисунку 3.3.1.17 коді видно реалізацію данної

сторінки яка відображає найпопулярніші відео. Результат роботи

компоненти видно на Рисунку 3.3.1.18

Рисунок 3.3.1.18 – сторінка “ Популярне”

10. Компонент Video (Рисунок 3.3.1.19 та Рисинок 3.3.1.20)
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Рисунок 3.3.1.19 – перша частина коду компоненти Video

Рисунок 3.3.1.20 – друга частина коду компоненти Video
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Цей компонент відповідає за сторінку “Відео”

У наведеному у Рисунку 3.3.1.17 коді видно реалізацію данної

сторінки яка сторінку відео де є плеєр для перегляду відео контенту,

можливість залишати коментар, ставити вподобайку, підписуватись

та інше. Результат роботи компоненти видно на Рисунку 3.3.1.21

Рисунок 3.3.1.21 – сторінка “ Відео”

Ми розглянули основні компоненти та основний функціонал

клієнтської частини.

3.3.2 Інтеграція з AWS IVS для стрімінгу відео в режимі реального часу

Для забезпечення функціональності стрімінгу відео в режимі реального

часу можна використати Amazon Interactive Video Service (IVS) - сервіс, який

надає можливість використовувати потікове відео для трансляцій, живих подій

та інших відеосценаріїв. Інтеграція з AWS IVS дозволить надати користувачам

платформи можливість переглядати відеоматеріали в режимі реального часу без

необхідності чекати завантаження відеофайлу.

Для початку інтеграції з AWS IVS потрібно створити канал трансляції в AWS

IVS. Канал трансляції - це вихідний потік відео, який можна стрімити на

платформі. Кожен такий канал привязується до відповідного каналу на нашому

сервісі що дозволяє проводити відеотрансляцію.
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Після створення каналу трансляції необхідно налаштувати підключення до

нього з клієнтської частини платформи. Для цього можна використати AWS SDK

або бібліотеки для роботи з AWS IVS, які надаються Amazon. Ці бібліотеки

дозволяють отримувати доступ до потоку відео та управляти його відтворенням.

Ці налаштування відбуваються “під капотом” на серверній частині під час

запуску трансляції.

У клієнтській частині платформи необхідно створити відеоплеєр, який буде

відображати стрімоване відео з AWS IVS. Для цього можна використати HTML5-

відеоплеєр або спеціалізовані бібліотеки, такі як IVS Player SDK, які надаються

Amazon. Ці бібліотеки забезпечують інтеграцію з AWS IVS та дозволяють легко

відтворювати стрімоване відео в режимі реального часу у веб-браузері.

Рисунок 3.3.2.1 – перша частина коду компоненти відеоплеєра і з підтримкою

роботи IVS стрімів
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Рисунок 3.3.2.2 – друга частина коду компоненти відеоплеєра і з підтримкою
роботи IVS стрімів

Рисунок 3.3.2.3 – третя частина коду компоненти відеоплеєра і з підтримкою

роботи IVS стрімів
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Рисунок 3.3.2.4 – результат відображення прямої трансляції відомого в вузьких

кругах стрімера

Висновки

У процесі розробки платформи для хостингу та перегляду відеоматеріалів

з використанням технологій Node.js, Nest.js та Amazon Web Services (AWS) було

досягнуто наступні результати:

1. Було вибрано відповідні технології, які забезпечують швидку та

ефективну розробку платформи з врахуванням потреб користувачів.

2. Розроблено архітектуру, яка дозволяє забезпечити масштабованість та
високу доступність платформи для великої кількості користувачів.

3. Застосування хмарних сервісів AWS, таких як S3 та IVS, дозволяє

зберігати та стрімити відео в режимі реального часу з високою якістю

та швидкістю передачі.

В процесі реалізації платформи було виявлено наступні переваги

використовуваних технологій та засобів:
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Node.js та Nest.js забезпечують ефективну розробку серверної логіки, а

також підтримують асинхронну обробку запитів, що сприяє високій

продуктивності системи.

Використання хмарних сервісів Amazon Web Services (AWS) надає гнучку

та масштабовану інфраструктуру для розгортання та управління платформою, а

також широкий спектр сервісів для зберігання та обробки медіаконтенту.

Використання сервісу AWS S3 дозволяє ефективно зберігати та керувати

великим обсягом відеофайлів, а AWS IVS забезпечує надійний та

масштабований стрімінг відео в режимі реального часу.

Розроблена архітектура платформи для хостингу та перегляду

відеоматеріалів відповідає поставленим вимогам та цілям проекту. Вона

забезпечує швидку та зручну навігацію для користувачів, масштабованість

системи, безпеку та контроль доступу до контенту.

Розроблена платформа має потенціал для подальшого розширення та

вдосконалення. Застосування інструментів та технологій, таких як TypeORM,

AWS Cognito та Serverless Framework, дозволяє легко впроваджувати нові

функціональні можливості та вдосконалювати платформу з плинністю.

Загалом, розробка платформи для хостингу та перегляду відеоматеріалів з

використанням сучасних технологій та засобів дозволила створити

функціональну, ефективну та масштабовану систему, яка задовольняє потреби

користувачів у перегляді відео та забезпечує зручну та безпечну навігацію.
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