РЕЦЕНЗІЯ
на бакалаврську роботу

за спеціальністю 121 «Інженерія програмного забезпечення»
на тему: « Розробка платформи для хостингу та перегляду відеоматеріалів з можливістю

передачі медіаконтенту у режимі реального часу з використанням стеку технологій та засобів
Node.js, Nest.js, Amazon Web Services, AWS Cognito, AWS S3, AWS lambda, AWS IVS »

студента денної форми навчання академічної групи ФЕП-41
Берніша Миколи Ігоровича

(прізвище, ім'я, по-батькові)

Критерії Бали
Ступінь актуальності роботи, відповідність змісту роботи обраній темі
(0-4 б)

4

Якість та повнота аналітичного огляду літератури, що базується на
ґрунтовному огляді провідних вітчизняних та зарубіжних публікацій;
наявність відповідних цитувань
(0-4 б)

4

Обґрунтованість застосування методик та інструментів
(0-2 б)

2

Представлення та аналіз результатів
(0-4 б)

4

Наукова новизна / практична цінність
(0-2 б)

2

Цілісність та аргументованість висновків
(0-2 б)

2

Якість ілюстративного матеріалу, відповідність роботи вимогам до
оформлення
(0-2 б)

2

Обсяг і структура роботи сторінок  73
розділів  3
рисунків  45
таблиць  0
першоджерел  14
додатків  1

Помилки, недоліки, позитивні сторони роботи; зауваження та пропозиції ( за наявності )
Текст роботи дещо перенасичений фрагментами програмного коду, які можна замінити на
посилання до додатку

Загальний висновок щодо відповідності бакалаврської роботи вимогам (“повністю
відповідає”, “загалом відповідає”, “повністю не відповідає”) та оцінка бакалаврської роботи

Бакалаврська робота повністю відповідає вимогам. Оцінка 20 балів.
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